
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112800181

181

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024 - UASG 60001

Nº Processo: 015707/24-00.237. Objeto: Contratação de serviços gráficos para
confecção de convites e envelopes da Ordem do Mérito Judiciário Militar (OMJM) e
chancela de diplomas dos indicados.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 28/11/2024 das
08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Edifício-sede Stm, 11º Andar,
Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-90027-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/12/2024 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.gov.br/compras, www.gov.br/pncp e www.stm.jus.br..

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2024) 60001-00001-2024NE000001

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2023-NUAP, celebrado pela
UNIÃO, por intermédio da DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM e a ELEVADORES IVIMAIA LTDA .
Objeto: contratação de sociedade especializada para execução dos serviços de manutenção,
preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica 24/7, fornecimento total de materiais e
peças necessárias ao pleno funcionamento, desses equipamentos, sem dedicação exclusiva
de mão de obra, em 2(dois) elevadores da marca KONE, tipo PT06/10-P2, com capacidade
para 420 (quatrocentos e vinte) quilogramas, cada um, instalados no Edifício Sede da 1ª
Circunscrição Judiciária Militar (1ªCJM),localizado à Praia Belo Jardim, 555- Galeão-Ilha do
Governador, na cidade do Rio de janeiro/RJ, no valor global R$ 6.600,00 (seis mil e
seiscentos reais). Data da assinatura: 06 de novembro de 2024. Fundamento Legal: Art.57,
inciso II, c/c o art. 65, "caput", ambos da Lei nº 8.666/93 c/c os termos da Lei nº 13.709/18
c/c a Recomendação nº 73/CNJ. Vigência: 20 de dezembro de 2024 a 19 de junho 2025.
Assinam: Dr. JORGE MARCOLINO DOS SANTOS, Juiz Federal da Justiça Militar e Diretor do
Foro, pelo CONTRATANTE, e seu Representante legal, o IVI CADETE MAIA, pela
CONTRATADA. JORGE MARCOLINO DOS SANTO. Diretor do Foro da 1ª CJM

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 010984/23-00.123. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2023
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e o SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL - SLU/DF. OBJETO: Prorrogação contratual. VALOR: R$ 21.343,20.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VIGÊNCIA: 28/11/2024 a
27/11/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 26/11/2024. ASSINAM: Gen. Div R1 Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-Geral, em
exercício, pelo Contratante, e Luiz Felipe Cardoso de Carvalho, Diretor-Presidente, pela
Contratada. Douglas Fernandes Borges. Coordenador de Licitações e Contratos, em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 011094/21-00.82. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2021
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a QUALITEK TECNOLOGIA LTDA. OBJETO:
Prorrogação contratual. VALOR: R$ 374.640,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 0004 - MTGI. VIGÊNCIA: 20/12/2024 a 19/12/2026. FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2024. ASSINAM:
Gen. Div R1 Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-Geral, em exercício, pelo Contratante, e
Dennis Fernandes de Medeiros, Sócio-Diretor Comercial, pela Contratada. Douglas
Fernandes Borges. Coordenador de Licitações e Contratos, em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 000145/22-00.82. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2022
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a VOGEL SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA:
09/12/2024 a 08/12/2025. VALOR: R$ 81.991,80. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0033.4225.0001 0004 - MTGI. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 19/11/2024. ASSINAM: José Carlos Nader Motta,
Diretor-Geral, pelo Contratante, Jeankarlo Rodrigues da Cunha e Marcos Roberto Lopes de
Oliveira, Representantes Legais, pela Contratada. Douglas Fernandes Borges. Coordenador
de Licitações e Contratos, em exercício

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: CDO - Centro de Diagnose Otorrino Ltda.. Objeto:
extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 040/2010. Fundamento Legal: Processo
Administrativo PAe-0004519-84.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso I da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 27/11/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Juiz
Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Instituto de Cataratas de Brasília Ltda.. Objeto:
extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 029/2011. Fundamento Legal: Processo
Administrativo PAe-0001291-04.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso I da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 26/11/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Juiz
Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Clínica Odontológica João Vieira e Vanuska
Ribeiro Mello Ltda.. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 011/04.
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe-0002276-70.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região
e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 26/11/2024. Assina o instrumento:
Pelo TRF 1ª Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Fisiocentro Centro de Fisioterapia Sociedade
Simples Ltda. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 45/2013.
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe-0001959-72.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região
e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 26/11/2024. Assina o instrumento:
Pelo TRF 1ª Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Sociedade Brasiliense de Otorrinolaringologia e
Endoscopia Peroral Ltda. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 043/2008.
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe-0003611-27.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região
e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 26/11/2024. Assina o instrumento:
Pelo TRF 1ª Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90092/2024 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2024/137. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de placas de acrílico com letras em alto relevo e descrição em
Braile, pisos e mapas tátil emborrachados e tapetes de PVC, para os pavimentos do prédio
sede do Tribunal Regional Federal da 2º Região situado à Rua Acre nº 80, Centro, Rio de
Janeiro, e do prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68, Centro, Rio de Janeiro, através do
Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/11/2024 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 80, Sala 1704, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-90092-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 28/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/12/2024
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

FERNANDA DE ANDRADE VECCHI
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2024) 90028-00001-2023NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Freenet Informática Ltda.; Objeto do 1º Termo
Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por 12 (doze) meses;
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; Crédito Orçamentário:
Natureza da Despesa: 3.3.90.40.07; PTR: 168.420; Data da assinatura: 25/11/2024; Proc.
nº: TRF2-EOF-2021/00044; Contrato nº: TRF2-CON-2021/00079. PAULO CEZAR B R AG A
EDMUNDO. Diretor Geral

AV I S O
REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região torna público o Registro de Preços
para aquisição de diversos materiais de consumo para processamento de dados (cartuchos
de toner para as impressoras Lexmark CS 521, CS 921 e T654DN, etc.), correspondente ao
Pregão n.º 90094/2024, homologado em 29/10/2024, conforme processos relacionados ao
processo n.º 0001362-61.2024.4.02.8000. Foram celebradas as atas 01 a 06/2024, com
vigências de 27/11/2024 a 27/11/2025, no valor global de R$ 292.662,60, cujas íntegras
podem ser consultadas por meio do link: https://www10.jfes.jus.br/transparencia-
publica/lista-contratos/?orgao=T2

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor-Geral

AV I S O
REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região torna público o Registro de Preços
para aquisição de material de consumo - gêneros de alimentação (açúcar e café),
correspondente ao Pregão n.º 90096/2024, homologado em 04/11/2024, conforme
processos relacionados ao processo n.º 0001364-31.2024.4.02.8000. Foram celebradas as
atas 014/2024 (vigência de 27/11/2024 a 27/11/2025) e 015/2024 (vigência de 13/11/2024
a 13/11/2025), no valor global de R$ 111.720,00, cujas íntegras podem ser consultadas por
meio do link: https://www10.jfes.jus.br/transparencia-publica/lista-contratos/?orgao=T2

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024 - UASG 90013

Nº Processo: 49263420244068001. Objeto: Contratação, exclusiva de
microempresas/empresas de pequeno porte, prestadora de serviços especializados em
manutenção periódica preventiva e corretiva e de higienização dos aparelhos
condicionadores de ar e cortinas de ar instalados na Subseção Judiciária de Passos/MG,
sem fornecimento de peças, nos termos da tabela do item 1.6 do Termo de Referência e
do seu Anexo 1, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital
e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo Agostinho, - Belo
Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/90013-5-90014-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/12/2024 às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RITA MARCIA BRUNO
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2024) 90013-00001-2024NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 38/2024; PA SEI TRE/AL nº 0003080-62.2023.6.02.8000; Fund. Legal: artigos
538 e seguintes do Código Civil Brasileiro, Decreto nº 9.373/2018 e, art. 76, da Lei nº
14.133/2021; Partes: a União, através do TRE/AL, denominado DOADOR, CNPJ nº
06.015.041/0001-38 e o Município de São Miguel dos Milagres/AL, denominado
DONATÁRIO, CNPJ nº 12.364.881/000109; Objeto: doação de bem móvel (Caminhão
Baú Agrale, placa OHC-1923, ano 2013), pertencente ao DOADOR, sendo classificado
pela Comissão de Desfazimento de Bens Móveis, como antieconômico; Valor: o bem
fora avaliado em R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), dado o estado de
obsolescência em que se encontra; Assinatura (14/10/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-28T02:10:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




